

افغانستان آزاد - آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۱۱ اپریل ۲۰۲۲

طالب و به اصطلاح "عالمان دین"!

یکشنبه - ۲۱ حمل ۱۴۰۱ - کابل: هرگاه به خاطر داشته باشید، در هفته ای که گذشت تعدادی از دین شناسان در شهر کابل گرد هم جمع شده، از طالب و نظام ملا سالار خواستند، تا درب مکاتب ثانوی و عالی را بر روی دختران کشور بکشایند و روز گذشته "حامد کرزی" این دلک رسوای امپریالیسم نیز از طالب و نظام ملا سالار خواست، تا به حرف آنها گوش دهند. در یادداشت کنونی بحث مختصری در همین زمینه داریم:

۱- نخستین نکته ای که در این بحث باید با وضاحت تذکر داد این است: با شناختی که از مفهوم و معنای علم داریم و عمدتاً آن را به آن بخش از دانستنی های انسان خلاصه می سازند که ظرفیت پیشبینی و به تجربه آوردن را داشته باشد، می بینیم که "دین" بر مبنای فقدان این دو ظرفیت، یعنی نه هیچ یک از ادعای آن از خدا و بهشت و دوزخ گرفته تا پیغمبران و خرد و بزرگ دیگرش قابل تجربه و اثبات اند و نه هم چیزی را که بشود به اثبات رسانید پیشگویی می توانند، لذا اصولاً کاربرد "عالم دین"، یک ترکیب غلط، فریبنده و دغاکارانه است، زیرا چیزی را که علم نیست، می خواهد به مثابه علم سودا نماید. از همین رو می توان به تمام آنهایی که در حوزه ادیان مطالعه دارند، "دین شناس" خطاب کرد، نه عالم دین.

۲- در یادداشت کنونی، اصل مسأله این نیست که آیا سیاست های طالب در قبال بستن مکاتب دختران درست است و یا نادرست، زیرا این یکی از مسلمات و بدیهیات است که طالب نه تنها در بستن مکاتب بلکه در ده ها مورد دیگر راه غلط، ضد ملی و ضد انسانی رفته، موجودیتش در قدرت، لکه ننگیست بر دامن هر افغان آزاده؛ بلکه اساس مسأله این است که آیا به یک مشت مفتخور، کلاش و متقلب که در تمام طول حیات ننگین شان نه تنها دست به هیچ تر و خشکی نزده اند، بلکه همیشه با فتوا های شان در خدمت اشغالگران خارجی و جباران داخلی قرار داشته اند، حق داده شود تا از موضع یک صنف در امور سیاسی ابراز نظر نمایند و یا خیر؟

۳- بحث در اینجاست، آنهایی که زیر عنوان "عالمان دین" گرد هم جمع شده از نظام ملاسالار می خواهند تا در مورد یکی از سیاست های اداری شان تجدید نظر نمایند می باید نخست این نکته را روشن سازند که اختلاف شان با طالب و نظام ملاسالار که آنها هم به مثابه خلفای خدا بر روی زمین قدرت را به دست گرفته اند، چیست؟ در ثانی آیا عمل طالب را اسلامی و مطابق با نصوص و احادیث می دانند و یا خیر؟ و ثالثاً هرگاه آن اعمال را مطابق با شریعت می دانند چرا

از طالب می خواهند تا خلاف شریعت عمل کنند و اگر این عمل کرد طالب را مغایر با دساتیر اسلام و خروج از دین و بدعت می دانند، چرا صریحاً نظر شان را در مورد بدعت کنندگان بیان نمی دارند؟

هموطنان گرامی!

با یک نظر اجمالی به تاریخ ۴ دهه اخیر واضح دیده می شود که این قشر یعنی دین شناسانی- بخوانید تاجران دین- که خود را "عالمان دین" معرفی نموده اند، همیشه در خدمت زور و اجحاف بوده اند، آنها چون در زندگی کار شرافتمندانه ای نکرده اند، همیشه کوشیده اند تا از طریق تکدی برای زورمندان و دین را در بازار مکاره آنها عرضه داشتن، به نان و نوائی رسیده شکم ها سیری ناپذیر خود و خانواده ها و اقارب شان را سیر نمایند.

هموطنان گرامی!

همه به یاد داریم که وقتی "داکتر نجیب" این قصاب خاد، سر کیسه را برای آنها شل گرفت و مقداری پول برای ترمیم مساجد- بخوانید جیب ملا ها- حواله نمود، چگونه این قشر مفتخور و زالو صفت، خون ده ها هزار هموطن ما را در پای نجیب مباح اعلام داشتند، باز هم به خاطر داریم زمانی که امپریالیسم امریکا و شرکاء بر افغانستان لشکر کشیدند و خون بیگناهان هموطن ما را ریختند، به تکرار این قشر مفتخور و وطن فروش در رکاب جواسیس وابسته به امپریالیسم امریکا و انگلیس سینه زده عربده کشیدند و به حاکمیت مولود تجاوز قدسیت بخشیدند.

هموطنان گرامی!

هرگاه طالب این وجدان و شرافت را بیابد تا بر بخشی از زن ستیزی ایدئولوژیک شان یعنی مسدود نگه داشتن مکاتب دختران، تجدید نظر نمایند، برای آن که دست این مفتخوران نوکر امپریالیسم را از دخالت در امور سیاسی در آینده کوتاه نمایند، باید نه تنها صریحاً اعلام بدارند که آن عمل را بر مبنای مصلحت خودشان انجام داده اند، بلکه جای دارد تا چند تن سرکردگان این باند "دین شناس" را که با متاع دین تجارت می نمایند چند روزی مهمان ریاست امنیت خویش نموده، بعد از آن که "دعای قنوت" را بالای آنها سرچپه خواند، رهایشان نماید.

هرگاه طالب به این کار دست نزند باید مطمئن باشد که من بعد این قشر مفتخور در ازای اخذ پول از بیگانگان، در هر امری مداخله کرده فتوا صادر خواهد نمود. طالب باید تا حال اینقدر فهمیده باشد که هرچند مردم افغانستان آنقدر از طالب نفرت دارند که هرگاه طالب یگ گریز درنده را هم بکشد مردم دلشان به حال گریز خواهد سوخت، با آنها هرگاه طالب جرأت کند و این دین شناسان کلاش را یک پس گردنی بزند، دل میلیونها انسان را شاد خواهد کرد.

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!